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Ze ZjaZdów

Sprawozdanie z I Światowego Kongresu Trichoskopowego

Warszawa, 17–19 marca 2018 roku

Dermatol Rev/Przegl Dermatol 2018, 105, 321–323

W dniach 17–19 marca 2018 roku w Warszawie 
odbył się po raz pierwszy World Congress of Tri-
choscopy połączony z sympozjum na temat włosów 
i paznokci. Organizatorem wydarzenia była prof. 
dr hab. Lidia Rudnicka, kierownik Katedry i Kliniki 
Dermatologicznej Warszawskiego Uniwersytetu Me-
dycznego, prezes Polskiego Towarzystwa Dermatolo-
gicznego oraz prezes The International Trichoscopy 
Society. The International Trichscopy Society zostało 
utworzone w maju 2017 roku przez międzynarodo-
wych ekspertów w dziedzinie trichoskopii: Lidię 
Rudnicką (Polska), Antonellę Tosti (USA, Włochy), 
Rodrigo Pirmeza (Brazylia) oraz Daniela Asz Sigalla 
(Meksyk).

W warszawskim kongresie wzięło udział ponad 
700 uczestników z 35 krajów. Podczas przemówie-
nia inauguracyjnego prof. Rudnicka podkreśliła rolę 
trichoskopii w diagnostyce chorób włosów i skóry 
głowy. W czasie konferencji światowi eksperci za-

prezentowali 48 wykładów dotyczących diagnosty-
ki oraz leczenia chorób włosów i paznokci. Profesor 
Rudnicka zademonstrowała również nową aplika-
cję – mTrichoscopy, która ma pomagać lekarzom 
w doskonaleniu umiejętności oceny obrazów tri-
choskopowych. W tworzeniu aplikacji brały udział 
prof. Rudnicka, prof. Małgorzata Olszewska oraz 
dr hab. Adriana Rakowska. W ramach konferencji 
odbyły się także dwa kursy – z podstaw trichoskopii 
prowadzony przez prof. Rudnicką i dr hab. Adria-
nę Rakowską oraz z chirurgii paznokci prowadzony 
przez prof. Bertranda Richerta z udziałem dr Marty 
Sar-Pomian. O wysokim zainteresowaniu konferen-
cją świadczy również liczba nadesłanych do organi-
zatorów prac – łącznie 160 doniesień zjazdowych: 
prac oryginalnych, poglądowych oraz opisów przy-
padków. Kolejny, II Światowy Kongres Trichosko-
powy odbędzie się 7–9 maja 2020 roku w Sorrento.

Anna Waśkiel

Rycina 1. Profesor Lidia Rudnicka w czasie otwarcia kongresu Rycina 2. Sala obrad 

Rycina 3. Sala obrad Rycina 4. Grupa uczestników kongresu z Brazylii z prof. Rudnicką 
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Rycina 5. Doktor Marta Sar-Pomian i dr Sikora podczas prezentacji 
doniesień zjazdowych 

Rycina 6. Torby zjazdowe oczekujące na uczestników kongresu 

Rycina 7. Ostatnie przygotowania Rycina 8. Wykład prof. Antonelli Tosti 

Rycina 9. Wykład prof. Rodrigo Pirmeza Rycina 10. Założyciele International Trichoscopy Society: prof. To-
sti, prof. Rudnicka, prof. Pirmez, prof. Asz-Sigall 

Rycina 11. Doktor Golińska w czasie prezentacji Rycina 12. Sala obrad 
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Rycina 13. Wykład prof. Niny Otberg Rycina 14. Prezentacja posterów 


